Bekanntgabe der Beschlüsse - Gemeindevertretung Groß Schwiesow vom 02.12.2024

Drucksachennummer	Beschluss
Öffentlicher Teil	
13/24	Die Gemeindevertretung beschließt die Richtlinie über die Grundsätze für Geld- anlagen des Amtes Güstrow-Land (Anlagerichtlinie) anzuwenden.
14/24	Die Hauptsatzung der Gemeinde Groß Schwiesow wird nicht beschlossen.
15/24	Die Gemeindevertretung beschließt gemäß § 15 Gemeindehaushaltsverordnung-Doppik die Übertragung von 5.960,00 € der nicht verbrauchten Haushaltsmittel 2024 auf dem Produktkonto 51100.56290000 für die Erarbeitung einer Klarstellungs- und Ergänzungssatzung für den Ortsteil Groß Schwiesow in das Jahr 2025.
16/24	Die Gemeindevertretung beschließt, dem Vertrag zur finanziellen Beteiligung von Kommunen an Windenergieanlagen gem. § 6 Abs. 1 Nr. 1 EEG 2023 mit der Windpark Mistorf/Groß Schwiesow GmbH & Co. Betriebs-KG, geschäftsansässig in 28217 Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, vertreten durch die WPD Windpark Management GmbH & Co. KG, diese vertreten durch die wpd windmanager business GmbH zuzustimmen.
17/24	Die Haushaltssatzung für das Haushalts- jahr 2025 wird beschlossen. Hinweis: Die Haushaltssatzung wird mit ihren Anlagen auf der Internetseite des Amtes Güstrow-Land unter der Adresse www.amt-guestrow-land.de veröffentlicht.